АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАКИТНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2024г.                                          с. Ракитное                                            № 54

О признании двухквартирного жилого дома домом блокированной застройки

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 443 - ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минфина России от 05.11.2015 г.  №171н   "Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов",  Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 (ред. от 21.12.2018) "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", руководствуясь  Уставом  Ракитненского сельского поселения, администрация Ракитненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Российская Федерация, Приморский край, Дальнереченский район, Ракитненское сельское поселение село  Ракитное, улица  Восточная, дом 9, уникальный номер в ГАР (FIAS ID) ff048186-74e7-4bc6-b9e7-95420b566f1d, домом блокированной застройки.
2. В связи с изменением вида объекта недвижимости «помещение», расположенного в доме блокированной застройки, на вид объекта недвижимости «здание» с назначением «жилой дом» аннулировать следующий адрес объекта адресации: Российская Федерация, Приморский край, Дальнереченский муниципальный район, сельское поселение Ракитненское, село Ракитное, улица  Восточная, дом 9, квартира 1, кадастровый номер 25:02:230102:486, уникальный номер адреса объекта адресации в ГАР 535e2a26-3ae7-4465-8034-fe78afca5ccf.
В связи с изменением вида объекта недвижимости «помещение», расположенного в доме блокированной застройки, на вид объекта недвижимости «здание» с назначением «жилой дом» аннулировать следующий адрес объекта адресации: Российская Федерация, Приморский край, Дальнереченский муниципальный район, сельское поселение Ракитненское, село Ракитное, улица Восточная, дом 9, квартира 2,  уникальный номер адреса объекта адресации в ГАР 93288b22-14e2-4a58-aa5d-b22cd45dfd95.
3. Жилому дому, имеющему кадастровый номер 25:02:230102:486, присвоить новый адрес: Российская Федерация, Приморский край, Дальнереченский муниципальный район, Ракитненское сельское поселение, село Ракитное, улица Восточная, д. 9/1.
4. Жилому дому присвоить новый адрес: Российская Федерация, Приморский край, Дальнереченский муниципальный район, Ракитненское сельское поселение, село  Ракитное, улица Восточная, дом 9/2.
5. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности и в реестр адресов Дальнереченского муниципального района.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Ракитненского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                            А.В. Зиновьев